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Informacion i rëndësishëm në lidhje me zhvendosjen 
e  shkollës Edwin Forrest në shkollën e Austin Meehan 

 
Ka pasur rritje të vazhdueshme të regjistrimit të studentëve dhe vështirësi të kapacitetit shkollor 
në të gjithë zonën rreth  Lincoln HS gjatë disa viteve të fundit, duke përfshirë shkollën Forrest. 
Si rezultat, në vitin 2017, Drejtoria  filloi zbatimin e një strategjie të gjerë për lehtësimin e 
mbipopullimit, zgjerimin e kapaciteteve shkollore dhe modernizimin e shkollave në zonë. 
Komponentët kryesorë të kësaj strategjie përfshijnë, por nuk kufizohen në:  

1) hapjen e” Northeast Community Propel Academy “, një shkollë të re K-8 në SY21-22, 
2) zvogëlimin  e shkollës  Forrest në K-5 në SY21-22, 
3) zgjerimin e shkolles Pollock dhe Holme për klasat K-7 në SY21-22 dhe K-8 në SY22-23,  
4)  mbyllja e shkollës së mesme Meehan në fund të SY21-22 dhe 
5) përdorimi i vazhdueshëm i ndërtesës Meehan si një hapësirë për shkollat duke iu 

nënshtruar rinovimeve ose ndërtimeve të mëdha, 
Forrest do të marrë gjithashtu përmirësime të rëndësishme kapitale si pjesë e këtyre 
ndryshimeve, duke nxitur zhvendosjen e një pjese të popullsisë së shkollës në ndërtesën e 
Meehan për vitin akademik 2022-2023. 
 
Cili është afati kohor i vendndodhjes së përkohshme? 
Zhvendosja është caktuar të fillojë më 29 Gusht 2022 (dita e parë për studentët) dhe të 
përfundojë më 13 Qershor 2023 (dita e fundit për studentët).  
 
Pse është e nevojshme kjo zhvendosje e përkohshme?  
Zhvendosja e përkohshme është e nevojshme për të ofruar mjedisin më të mirë arsimor për 
studentët gjatë projektit të Rinovimit të Madh në Shkollën Forrest. Ai gjithashtu do të lejojë një 
kthim më të shpejtë në një shkollë të përfunduar. 
 
Si identifikohen vendet e zhvendosjes së përkohshme? 
Disa faktorë merren parasysh kur zgjidhni vendin më të mirë të zhvendosjes për një shkollë 
specifike, duke përfshirë: 

● distancën nga shkolla aktuale - ne duam të minimizojmë kohën shtesë të udhëtimit për 
studentët, familjet dhe personelin. 

● Sasia e hapësirës në dispozicion - kur është e mundur, ne preferojmë ta mbajmë të gjithë 
shkollën së bashku në një vend zhvendosjeje. Të shohësh sa më shumë fytyra të njohura të 
studentëve dhe personelit  ndihmon në krijimin e një përvoje të qëndrueshme studentore. 
Ne gjithashtu preferojmë shkolla me hapësira të papërdorura, kështu që nuk po ndërpresim 
funksionimin e shkollës pritëse. 

● Lloji i hapësirës në dispozicion - një sallë të ngrënies, banja të dedikuara për studentët dhe 
personelin, dhe numri i nevojshëm i klasave janë disa nga nevojat themelore që duhet të 
plotësohen.  
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● Hyrje dhe dalje të ndara - të kesh një hyrje dhe dalje të veçantë është thelbësore për ruajtjen 
e funksionimit të sigurt dhe të rregullt të shkollës, veçanërisht kur shkolla është e vendosur 
me një shkollë tjetër.  

● disponueshmëria - aftësia për të përgatitur shpejt hapësirën për banim dhe për t'i kthyer 
studentët në një mjedis mësimi 

 
Pse u zgjodh shkolla  Austin Meehan si vend zhvendosja e përkohshme për Shkollën 
Edwin Forrest? 
Shkolla e mesme Austin Meehan ishte alternativa më e mirë sepse: 

● është afër -- brenda 2 milje nga  Shkolla Edwin Forrest 
● Ajo është përdorur më parë me sukses si një hapësirë e mundshme dhe ka klasa të 

papërdorura në një zonë krejtësisht të veçantë të ndërtesës 
●  për të akomoduar të gjithë Shkollën Edwin Forrest, nxënësit e klasave 2-5; Nxënësit e 

kopshtit  dhe të klasës së parë do të qëndrojnë në Qendrën e Arsimit Fillor që ndodhet në 
kampusin kryesor të shkollës Forrest që ndodhet në 7300 Walker Street. 

● ka një sallë të ngrënies  plotësisht funksionale dhe banjo private, dhe 
● ka një derë të veçantë për pranimet dhe largimet nga Shkolla  Edwin Forrest 

 
Çfarë masash paraprake po merren për të garantuar sigurinë dhe mirëqenien e studentëve 
të Shkolles Forrest gjatë kësaj zhvendosjeje? 
 
Zona e shkollës që do të perdoret nga Shkolla Edwin Forrest është një zonë krejtësisht e 
veçantë e ndërtesës. Prandaj, nuk do të ketë asnjë ndërveprim midis studentëve te Shkollës 
Pollock dhe  Shkollës Forrest. Siguria shtesë e shkollës është shtuar në vendndodhjen e 
Austin Meehan për të akomoduar zhvendosjen e përkohshme të Pollock dhe Forrest. 
                        
Arritja në  mëngjes në Meehan 
Arritja 7:30 e mëngjesit 
Largimi nga shkolla  2:09 pasdite     
 
Autobusët do t'i marrin studentët në stacionet e komunitetit të lagjes midis orës 6:45am dhe 7:00am  
Autobusët janë planifikuar të mbërrijnë në vendin e Meehan në orën 7:15 të mëngjesit. 

      Ndalesat janë planifikuar si më poshtë:
● Sheffield & Walker,  
● Sheffield & Torresdale,  
● Bleigh & Torresdale,  

● Bleigh & Erdrick, 
● Walker & Wellington  
● Friendship & Edmund

 
Autobus  i Mëngjezit,  Arritja në Meehan 

● Autobusët do të tërhiqen deri në një hyrje të veçantë të shkollës dhe anëtarët e personelit 
të SDP do të shoqërojnë studentët drejtpërdrejt në zonën e veçantë, private të ndërtesës. 
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Praktika operative gjatë ditës së shkollës  
● Udhëzimi do të kryhet brenda klasa të dedikuara për studentët e Forrestit. 
● Studentët do të hanë mëngjes dhe drekë në një sallë ngrenie private vetëm për Forrest.  
● Studentët do të kenë akses në tualete private gjatë gjithë ditës. 
● Personeli  i Forrest do të monitorojë korridoret dhe banjat për të garantuar sigurinë dhe 

komoditetin e studentëve në hapësirën e re. 
 Autobus i mbasdites në Meehan 

● Autobusët do të kthehen në vendin e saktë të arritjes së mëngjesit. 
● Në orën 14:09pm, personeli i Forrest do të përcjellë studentët nga ndërtesa dhe do të fillojë 

t'i ҫojë  në mënyrë të sigurtë në autobusë. 
● E rëndësishme: Ne do të njoftojmë prindin/kujdestarin në orën 14:24pm (15 minuta pas 

largimit nga shkolla) dhe do t'i kujtojmë që të marrin fëmijën e tyre nga Meehan.  
Dreka  

● Drejtorët do të ofrojnë një orar dreke duke përdorur zonën ekzistuese të sallës së 
ngrenies; Meehan ka një kuzhinë me shërbim të plotë. 
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